
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.194                                                           Conde, 12 de abril de 2023. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.194                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 
   

         ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
   
GABINETE DA PREFEITA 
 
 
PORTARIA Nº 156/2023                                    CONDE, 12 DE ABRIL DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município.  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar MARIA AUXILIADORA ALVES MACIEL do cargo de 
GERENTE EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO, simbologia CAGE-1, com 
lotação na Secretaria Municipal de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 157/2023                                    CONDE, 12 DE ABRIL DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município.  

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar BRUNO SOARES DOS SANTOS do cargo de 
AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS, simbologia CAAS-5, com lotação na 
Secretaria Municipal de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 158/2023                                    CONDE, 12 DE ABRIL DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Exonerar PAULO ANTONIO DA ROCHA MONTEIRO do 
cargo de ASSESSOR DE GABINETE, simbologia CAAS-3, com lotação na 
Secretaria Municipal de Administração. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
PORTARIA Nº 0159/2023                                   CONDE, 12 DE ABRIL DE 2023. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica 
do Município, 

 
RESOLVE:   
 
Art. 1º Designar DANIELLE GOMES BANDEIRA, portador do CPF 

060.438.884-59, Subgerente de Finanças do Empreender, matrícula 
0011903, lotado na Secretaria da Fazenda Municipal, para responder pela 
função de AGENTE DO DESENVOLVIMENTO (AD), a partir desta data. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 002/2021. 
PARTÍCIPES: Prefeitura Municipal de Conde - CNPJ 08.916.645/0001-80; e 
a FUNDAÇÃO CENTRO DE RECUPERAÇÃO FEMININO MISSÃO RESGATE - 
CNPJ 17.922.227/0001-97. ADITAMENTO: Prorrogar o prazo firmado no 
termo de colaboração, em sua cláusula sexta, e 1º Termo Aditivo, por mais 
12 (doze) meses. DOTAÇÃO: As despesas com o presente correrão por 
conta das seguintes dotações orçamentárias: 08.244.0033.2080 - 
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal da Assistência Social 
e Trabalho. 500 - Recursos não vinculados de impostos. 3.3.90.39.01 - 
Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica. ASSINATURA: 10.04.2023. 

 
 



  2 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 12 de abril de 2023. 

 

 
Nº 2.194                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

   
CONDE PREVIDÊNCIA – CONDEPREV  
 
 
PORTARIA Nº 08/2023                                          DE 03 DE ABRIL DE 2023. 

 
A PRESIDENTE DO CONDE PREVIDÊNCIA – CondePREV, 

no exercício das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Art. 
91, da Lei Municipal Complementar nº 0007/2020, de 16 de julho de 
2020, de acordo com o Processo nº 003/2023: 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º-  Conceder  APOSENTADORIA  VOLUNTÁRIA  POR 

IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO com provento integral da última 
remuneração a servidora a Sra. HUDA BORGES DO  LAGO,  matrícula  
n° 1047, no cargo de Professora, lotada na Secretaria de Educação deste 
Município, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF/MF n° 
834.878.594-91, portadora da Cédula de Identidade RG N° 3.751.910 – 
2ª VIA -  Órgão  Expedidor  – SSP/PB, com fundamento  Art. 40, §1º, 
Inciso III da  CF/88, com Redação dada pela EC Nº 103/2019 c/c Art. 21, 
incisos I ao IV, §1º, §2º, inciso I e §3º, inciso I, da Lei Complementar 
Municipal Nº 007/2020. 

 
Art. 2º - Esta  portaria  entra  em  vigor  a partir   da 

data  de sua publ icação,  com efeitos f inanceiros a part ir  
de 03/04 /2023. 

 
 
Art. 3º Registre-se, publique-se. 

 
Conde - PB, 03 de abril de 2023. 

 
 
 
 

JASMINA FARAH 
PRESIDENTE  DO CONDEPREV



  3 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 12 de abril de 2023. 

 

 
Nº 2.194                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

   

         ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

 
 



  4 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 12 de abril de 2023. 

 

 
Nº 2.194                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



  5 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 12 de abril de 2023. 

 

 
Nº 2.194                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



  6 
DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 12 de abril de 2023. 

 

 
Nº 2.194                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


